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NOTAT 

Bilag 9. Forbedrede forhold for cyklister ved Nordhavn Station 

Baggrund 
”Forbedrede forhold for cyklister ved Nordhavn Station” blev 
besluttet med budget 2011 (BR 7. oktober 2010) (A, B, C og F). Der 
blev afsat 18,2 mio. kr. (2018 p/l), og der er ikke afholdt udgifter på 
projektet. 
 
Projektet vedrører optimering af trafikløsninger for cyklister i 
Østbanegade og indgår som medfinansiering af et større hovedprojekt 
om ombygning af hele stationsområdet ved Nordhavn 
Station/Århusgade, som forestås af Transport-, Bygnings- og 
Boligministeriet.  
 
Borgerrepræsentationen tiltrådte på sit møde 20. juni 2012 et 
aftalegrundlag mellem staten, Københavns Kommune og By & Havn 
om etablering af forbedrede adgangsforhold til Nordhavn Station. Et 
element i aftalen er, at Københavns Kommune bidrager med 7 mio. kr. 
(januar 2010 priser) til finansiering af forbedringer af forholdene for 
cyklister. Københavns Kommunes bidrag til ombygningen blev 
tilvejebragt gennem Budget 2011 (i Cykelpakke IV). Et andet element 
er en større ombygning af Nordhavn Station for at etablere 
perronadgang fra Århusgade 
 
Transport-, Bygnings- og Boligministeriet har 12. november 2015 
tilkendegivet, at Banedanmarks ombygning af Nordhavn Station, 
nordlig løsning, er udskudt på ubestemt tid, hvilket fjerner grundlaget 
for Teknik- og Miljøforvaltningens gennemførelse af projektet.  
 
Transport-, Bygnings- og Boligministeriet har efterfølgende 11. 
august 2017 tilkendegivet, at projektet tidligst ville kunne 
gennemføres i 2022, med forbehold for yderligere forhold.  
 
Det er således en konkret beslutning om gennemførsel af hovedprojekt 
i Transport-, Bygnings- og Boligministeriet, som Teknik- og 
Miljøforvaltningen afventer, og som der er grundlag for at tro ikke 
kommer inden for ven overskuelig fremtid. Forvaltningen afventer 
ikke finansiering fra staten. 
 
Når Transport-, Bygnings- og Boligministeriet fremkommer med plan 
for Nordhavns Station, vil forvaltningen kunne udarbejde et 
budgetnotat, såfremt der fremkommer et politisk ønske herom. 
Budgetnotatet vil omfatte en revideret vurdering af trafikale forhold 
og omkostninger ved et nyt anlægsprojekt. 
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Forsinkelse 
Forvaltningen har orienteret Teknik- og Miljøudvalget om 
forsinkelsen i projektet, senest i forbindelse med 1. anlægsoversigt 
2018 (TMU 6. marts 2018). Projektet er forventet forsinket med 37 
måneder i forhold til det oprindeligt besluttede 
ibrugtagningstidspunkt, december 2016. 
 
Økonomi 
Der blev afsat 18,2 mio. kr. (2018 p/l), som kan tilbageføres til kassen 
i en kommende sag om bevillingsmæssige ændringer. Der er ikke 
afholdt udgifter på projektet. 


